
Città di Piazza Armerina

1̂ Settore

Ordinanza n. 3 Data 01-02-2023

Oggetto: POLIZIA LOCALE - ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 03 DEL 01-02-2023 - Divieto
di Sosta Veicolare con Rimozione Forzata, per rifacimento segnaletica orizzontale e verticale, in
Piazza Garibaldi

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

PRESO ATTO della richiesta formulata per le vie brevi dalla Società SIS, gestore del servizio di
parcheggio a pagamento della Città di Piazza Armerina, di inibizione di sosta nella Piazza Garibaldi
nel giorno 03 Febbraio 2023, al fine di provvedere al rifacimento della segnaletica orizzontale e
verticale (stalli blu).

CONSIDERATO che la ditta appaltatrice svolgerà i lavori di rifacimento della segnaletica
orizzontale e verticale nelle ore diurne;
VISTE le precedenti ordinanze emesse in materia di circolazione stradale;
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di effettuare detti lavori,
DATO ATTO che, per consentire  tali interventi, occorre   inibire la sosta ai veicoli nelle vie
interessate, al fine di garantire la pubblica e privata incolumità a persone e/o cose;

     Visto il decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e succ. mod. ed integr. – Codice  della strada;

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della strada (d.P.R. n.
495/1992);

Visto il Regolamento Enti Locali approvato con Decreto legislativo  18 agosto 2000 n.267,  e
successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’ordinamento EE.LL. per la Regione Siciliana;

Visto il Regolamento Comunale di Polizia Urbana, approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 19 del 24 maggio 2019

     RITENUTO quindi di dover provvedere in merito con idoneo atto al fine di rendere sicura la
privata e pubblica incolumità    dei cittadini.

ORDINA

Per i motivi di cui in narrativa, l’istituzione di quanto segue:

DIVIETO DI SOSTA VEICOLARE CON RIMOZIONE FORZATA,

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna
Pag. 1

1̂ Settore - Determinazione N. 3 del 01-02-2023



giorno 03 febbraio 2023 dalle ore 07.00 alle ore 14:00, in Piazza Garibaldi, per lavori di
rifacimento della segnaletica orizzontale e verticale (stalli blu).

Per l’esecuzione dei lavori:
La ditta esecutrice dei lavori provvederà a portare a conoscenza del pubblico la presente   Ordinanza;
dovrà disporre la segnaletica necessaria con le modalità di applicazione delle norme inerenti la
segnaletica temporanea definita all’art. 21 del Codice della Strada e regolamentate dagli art. dal 30 al
43 del Regolamento di Esecuzione nonché dal D.M. del 10/07/2002 e di attuazione dello stesso Codice.
Nonché le dovute normative previste per la sicurezza sulla viabilità, l’eventuale approntamento e
posizionamento dei semafori mobili di cantiere, di un  congruo numero di  movieri per consentire la
viabilità.

Dovrà, inoltre, mantenere efficienti durante la notte o in caso di scarsa visibilità, fanali a luce rossa, in
modo che i lavori, gli scavi, i depositi di materiali siano visibili a sufficiente distanza.

Tale condizione è obbligatoria ai fini del rilascio dell’autorizzazione. In mancanza di tutto ciò
l’autorizzazione sarà immediatamente revocata.
In caso di esigenze particolari la Polizia Locale potrà istituire, al momento, divieti e sensi unici di
marcia veicolare con presidio di personale abilitato.

Avverso alla presente è ammesso, nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione all’Albo Pretorio,
ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199), oppure, in via alternativa,
ricorso al competente T.A.R. nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla suddetta pubblicazione (legge 6
dicembre 1971, n. 1034).

Il Responsabile del Settore
 Paolo Gabrieli

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.lgs. 82/2005)

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna
Pag. 2

1̂ Settore - Determinazione N. 3 del 01-02-2023


